ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

____________ в Верхнесалдинском городском округе 21 августа 2023 года____________
г. Верхняя Салда

I * ,  е > е .и > *.'г> № 4

Председательствовал:
глава Верхнесалдинского городского округа, председатель антитеррористической
комиссии в Верхнесалдинском городском округе

-  А.В. Маслов

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

I. Об антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и
водоотведения, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа,
подлежащих категорированию в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.12.2016 № 1467 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и водоотведения,
формы паспорта безопасности объекта водоснабжения и водоотведения и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».________________

(Черкасов В.А., Рябин В.В.)
1. Принять к сведению информацию начальника отдела промышленной

безопасности МУП «ГорУЖКХ» В.В. Рябина и главного инженера МУП «ГорУЖКХ»
В.А. Черкасова «Об антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и
водоотведения, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа,
подлежащих категорированию в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.12.2016 № 1467 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и водоотведения,
формы паспорта безопасности объекта водоснабжения и водоотведения и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

2. Признать итоги работы ответственных лиц МУП «ГорУЖКХ» по
категорированию и паспортизации объектов водоснабжения и водоотведения,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа,
удовлетворительными.

3. МУП «ГорУЖКХ» (директор по эксплуатации И.А. Тодуа) привести состояние
антитеррористической защищенности подведомственных объектов водоснабжения и
водоотведения в соответствие с требованиями постановления Правительства Российской
Федерации от 23.12.2016 г. № 1467 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и водоотведения на
территории Свердловской области, подлежащих категорированию».

Срок -  согласно сроков в паспортах безопасности объектов

II. О проведении категорирования дополнительных мест массового пребывания
людей на территории Верхнесалдинского городского округа.________________________

(П.В. Пайцев, Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклады начальника МО МВД России «Верхнесалдинский»

П.В. Пайцева и главного специалиста по правопорядку администрации
Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова «О проведении категорирования

2

дополнительных мест массового пребывания людей на территории
Верхнесалдинского городского округа».

2. Группе по правопорядку и мобилизационной работе администрации
Верхнесалдинского городского округа (Ф.В. Толстов) обеспечить в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового
пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками
национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких
мест и объектов (территорий)» (далее - постановление Правительства РФ от 25.03.2015
№ 272) внесение изменений в перечень мест с массовым пребыванием людей на
территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 26.12.2016 № 4022, дополнив
Перечень объектом (территорией) «Площадь дворца культуры имени Г.Д. Агаркова»,
подготовить нормативно-правовой акт о создании межведомственной комиссии по
обследованию места массового пребывания людей, возложив ответственность за
проведение мероприятий по категорированию и паспортизации объекта на МКУ
«Служба городского хозяйства» (Н.В. Иванов).

Срок -  до 01 октября 2023 года.
3. МКУ «Служба городского хозяйства» (Н.В. Иванов) обеспечить проведение

мероприятий по категорированию и паспортизации подведомственного объекта
«Площадь дворца культуры имени Г.Д. Агаркова» в соответствии с постановлением
Правительства РФ от 25.03.2015 № 272.

Срок -  30 дней со дня создания комиссии
4. МКУ «Служба городского хозяйства» (Н.В. Иванов) в соответствии с

требованиями к антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием
людей, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 № 272,
обеспечить проведение мероприятий по актуализации паспорта безопасности
подведомственного объекта парка им. Ю.А. Гагарина, включенного в перечень мест с
массовым пребыванием людей на территории Верхнесалдинского городского округа.

Срок -  до 29 декабря 2023 года

III. Об антитеррористической защищенности образовательных учреждений
управления образования администрации Верхнесалдинского городского округа.________

(В.А. Цуркан, Е.Н. Колбина)
1. Принять к сведению доклад врио начальника Верхнесалдинского ОВО филиала

ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» В.А. Цуркан и директора МКУ
«Информационно-методический центр» Е.Н. Колбиной «Об антитеррористической
защищенности образовательных учреждений управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа».

2. Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского округа
(А.П. Сенчев) завершить мероприятия по устранению выявленных в ходе приемки
образовательных организаций к новому учебному 2023/2024 году недостатков в
антитеррористической защищенности объектов.

Срок -  до 01 сентября 2023 года
3. Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского округа

(А.П. Сенчев) обеспечить актуализацию паспортов безопасности подведомственных
образовательных организаций, в соответствии с требованиями, утвержденными
постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности
этих объектов (территорий)

Срок -  в соответствии со сроками в паспортах безопасности объектов

IV. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки и
проведения мероприятий, посвященных Дню знаний, Дню солидарности в борьбе с
терроризмом._________ _________________________

(П.В. Пайцев, С.В. Москвитин, Е.Н. Колбина, С.В. Федюкович)
1. Принять к сведению доклады начальника МО МВД России «Верхнесалдинский»

П.В. Пайцева, начальника отделения в г. Верхней Салде УФСБ России по Свердловской
области С.В. Москвитина, директора МКУ «Информационно-методический центр»
Е.Н. Колбиной и и.о. директора ГАПОУ СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический
колледж им. А.А. Евстигнеева» «О мерах по предотвращению террористических угроз в
период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню знаний, Дню
солидарности в борьбе с терроризмом».

2. Признать принимаемые меры по предотвращению террористических угроз в
образовательных организациях в период подготовки проведения Дня знаний (в
пределах компетенции комиссии) достаточными.

3. Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского
округа (А.П. Сенчев) и отделу социальной сферы и культуры администрации
городского округа (С.В. Полякова) при проведении мероприятий в подведомственных
учреждениях, согласно имеющихся планов, организовать в СМИ и информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» освещение мероприятий, посвященных Дню
солидарности в борьбе с терроризмам (03 сентября).

Срок -  до 08 сентября 2023 года

V. Обзор о результатах деятельности антитеррористических комиссий в
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области,
исполнения органами местного самоуправления муниципальных образований,
распложенных на территории Свердловской области, решений антитеррористической
комиссии в Свердловской области, в том числе совместных с оперативным штабом в
Свердловской области, по итогам первого полугодия 2023 года. Об исполнении решений
АТК и ОШ в Свердловской области, а также собственных решений Комиссии___________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению информацию главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова с обзором о результатах деятельности
антитеррористических комиссий в муниципальных образованиях, расположенных на
территории Свердловской области, исполнения органами местного самоуправления
муниципальных образований, распложенных на территории Свердловской области,
решений антитеррористической комиссии в Свердловской области, в том числе
совместных с оперативным штабом в Свердловской области, по итогам первого
полугодия 2023 года» и доклад «Об исполнении решений АТК и ОШ в Свердловской
области, а также собственных решений Комиссии».

2. Снять с контроля следующие поручения в связи с их исполнением:
п. 2 Раздела I, п. 3 Раздела II протокола от 28.04.2023 № 2 заседания

антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе 27.04.2023.

3

4

Решения заседания антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском
городском округе, изложенные в настоящем протоколе, приняты единогласно. Особого
мнения от членов комиссии по решениям, изложенным в настоящем протоколе, не
поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антитеррористической комиссии в
Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.
Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии А.В. Маслов

Федор Валериевич Толстое
(34345) 5-34-57

5

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. ДУШИН
Андрей Борисович

3. толстов
Федор Валериевич

4. КЛИМИНА
Лариса Сергеевна

5. МОСКВИТИН
Сергей Вячеславович

глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по ЖКХ,
энергетике и транспорту, заместитель
председателя комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации городского округа, секретарь
комиссии

и.о. директора МКУ «Управление гражданской
защиты Верхнесалдинского городского округа»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

начальник отделения в городе Верхней Салде
УФСБ России по Свердловской области, член
комиссии

6. ПАИЦЕВ
Павел Викторович

7. ПЕРИН
Олег Николаевич

8. СУТУНКОВ
Евгений Валерьевич

9. ЦУРКАН
Вера Александровна

Приглашенные:
10. В.А. Черкасов
11. В.В. Рябин

12. Балясный С.Ф.

13. Колбина Е.Н.

14. Федюкович С.В.

начальник МО МВД РФ «Верхнесалдинский»,
член комиссии

председатель Думы Верхнесалдинского
городского округа, член комиссии

руководитель следственного отдела по г.
В.Салда Следственного управления
Следственного комитета России по
Свердловской области, член комиссии

врио начальника Верхнесалдинского ОВО
филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по
Свердловской области», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

главный инженер МУП «ГорУЖКХ»;
начальник отдела промышленной безопасности
МУП «ГорУЖКХ»;
заместитель Верхнесалдинского городского
прокурора;
директор МКУ «Информационно-методического
центра»;
и.о. директора ГАПОУ СО «Верхнесалдинский
авиаметаллургический колледж им. А.А.
Евстигнеева»